Munich MS, runs, fol. 226r, "Explicit summa iudicialis de accidentibus mundi secundum magistrum Iohannem de Eschendon quondam socium aule de mertone in Oxonia cuius anime propitiatur deus amen."

Manuscripts of the *Summa* seem to be numerous: a few other examples are. At Oxford, Digby 225, 14th century, 243 double-columned leaves; Bodleian (Bernard) 2621, now Bodley 714; Bodleian (Bernard) 6751, now Savile 25. In London, BM Harleian 5082, 15th century, imperfect. At Cambridge, CUL, Ii, I, 27, Iudiciae Eschendenses, completed about 1348, are perhaps portions of it. At Erfurt, Amplon. F. 379, 14th century, fols. 99-159; Amplon. F. 207A; and probably the anonymous *Summa* in Amplon. Q. 383. At Vienna, Latin MS 5387, anno 1366, 256 fols. At Rome, Vatic. Palat. 1443. At Cracow, university library 565 (DD.III.17), paper, 14th century, 282 pp.; anonymous but the incipit serves to identify it, "Intentio mea in hoc libro est compilare. . . ." At Naples, Oratoriana XV, xi (Mandarini, chart. 49), first half 15th century, fols. 1-141. See also Zinner, 852-860.

#### C. ABBREVIATION OF THE SUMMA BY JOHN DE PONTE

BN 7335, fols. 1r, col. 1-100v, col. 2: Incipit opusculum abbreviatum a quodam libro vocato summa iudicialis de accidentibus mundi extractum quam composuit Iohannes Essenden anglicus prout in suo circulo reperitur scriptum. Causa enim que me movit ad istam abbreviationem ordinandum fuit quia in summa predicta erant tot allegationes et tot duplicationes cum aliquibus aliis superfluis sic quod animum studentis perturbabant. Et si aliquis hoc habet pro malo vel non bene facto, rogo quod michi parcat et ipse recurat ad originale si voluerit . . . / . . . Explicit istud opus quod fuit defloratum sive abbreviatum de quodam volumine vocata summa iudicialis astronomie de accidentibus mundi compillata per magistrum Iohannem Essenden Anglicum de Oxonia anno supradicto que abbreviatio fuit expleta die mercurii 23<sup>o</sup> die februarii anno domini 1379 per me Iohannem de Ponte in civitate Lugduni et sit deus laudatus et benedictus." Following the introductory passage the text proper opens, "Convenerunt astrologi quod initium orbis fuit ante diem Iovis qui fuit ante initium annorum diluvii per 279 annos.

Another MS is found in John de Ponte's native city where it was made in 1488 by Stephanus de Rupe. Lyons 329 (262), fols. 80-167, "Liber Iohannis Ascenden anglici de ymbribus et pluviis cum aliis iudiciis generalibus." But the colophon shows it to be the abbreviation:

"Explicit istud opus quod fuit defloratum abbreviatum vel extractum de quodam volumine vocato Summa iudicialis astronomie de accidentibus mundi, compilatum per magistrum Iohannem Essendem anglicum de Oxonia anno predicto (i.e. 1348), et fuit scriptum et completum die mercurii 20 augusti anno 1488 per me Stephanum de Rupe, alias Villefranche, in civitate Lugdunensi, et deus sit laudatus et benedictus, Amen." Fols. 165-166 are blank, and the beginning of the work as given in BN 7335 seems lacking, this Lyons MS opening, "De natiuitatibus prophetarum a coniunctione Saturni et Iouis . . .", a theme considered on the second page, fol. 1v, col. 1, of the other manuscript.

#### D. ON THE CONJUNCTION OF 1349

BL Digby 176, fols. 30r-33r: "Pronosticatio coniunctionis saturni et martis 4 gradu arietis 23a die martii eclipsis lune universalis 17 gradu capricorni primo die Iulii coniunctionis Iouis et martis 11 gradu cancri 7 die augusti anno Christi 1349. Sicut dicit haly 2° quadripartiti tholomei ca° 6° cum fuerit eclipsis vel coniunctio . . . / . . . cum marte in qualitatibus suis non impedit totaliter effectum suum. Expliciunt iste pronosticationes 6to die mensis Februarii anno christi millesimo CCCmo xlnono."

#### E. ON THE CONJUNCTIONS OF 1357 AND 1365

There are three MSS at the Bodleian. First may be mentioned Digby 176, 14th century, fols. 42r-49v, 34r-40r: "Incipit tractatus Iohannis de Eschyndene de significatione coniunctionis saturni et martis in cancro que erit illo anno christi 1357° in 8° die Iunii et de significatione coniunctionis magne Saturni et Iouis que erit anno christi 1365 in 30° die Octobris. Sicut dicit philosophus (more correctly *Ptholomeus* in the two Ashmole MSS) in centilegio propositione 50a, Non obliuiscaris . . ." fol. 49v, ". . . que erit isto anno. De magna coniunctione Saturni et Iouis de qua erat mentio in principio istius tractatus vide in proximo quaterno precedenti qui hic deberet situari." fol. 34r, "Significatio coniunctionis magne Saturni et Iouis que erit anno christi 1365 in mense octobris completis de eodem mense 29 diebus 14 horis et 22 minutis. Pro significatione istius coniunctionis magne. . ." fol. 40r, "Ista scripsi de significationibus predictarum coniunctionum magnarum ad communem utilitatem (?) studentium in astronomia et precipue ad exercitium et solacium sociorum meorum aule de Mertone in Oxonia quos et domum nostram predictam conservet dominus dominus altissimus per infinita

secula amen. Completus est iste tractatus 10 die mensis martii anno christi 1357° per magistrum Iohannem Eschinden.”

Ashmole 393, 15th century, fols. 81v-86, “Significatio coniunctionis Saturni et Martis in cancro que erit anno Christi 1357 mense Iunii completis de eodem mense 7 diebus 22 horis et 38 minutis”: fols. 86-89, “Significatio coniunctionis magne Saturni et Iovis que erit anno Christi 1365 et mense Octobri completis de eodem mense 29 diebus 14 horis et 22 minutis.”

Ashmole 192, I, 1, pp. 1-106, is a copy of Ashmole 393 aforesaid.

I have chiefly depended on the Digby MS for the text and only cursorily examined the later Ashmole manuscripts. I have just glanced at a fourth manuscript, BM Royal 12, F, XVII, fols. 172r-180r. Yet another manuscript of it at the British Museum is Sloane 1713, 15th-17th century, fols. 1-14.

In the following MS the prognostication from the conjunction of 1365 appears alone as a distinct treatise. This version is shorter than that in Digby 176, and opens and closes differently, but has essentially the same text so far as it extends.

BN 7443, fols. 221r-227v: “Incipit tractatus Iohannis Veschinden condam socii aule de mertoñ in Oxonia de significatione coniunctionis magne saturni et iovis que erit anno christi 1365 completis de mense octobris 29 diebus 14 horis et 29 (*sic*) minutis in signo scorpionis et in nova triplicitate que significabit valde magnas mutationes in mundo et accidentia grandia et tristibilia secundum omnes astronomos loquentes de hac materia. Secundum omnes astronomos predicta coniunctio saturni et iovis deberet esse magne significationis . . . / . . . Illa erit secta martis et scorpionis secta scilicet totius crudelitatis et nequitie, totius falsitatis et fallacie. Et hec de significatione istius coniunctionis magne ad presens dicta sufficient.” A figure occupies most of fol. 221v.

#### F. WEATHER PREDICTION FOR 1368-1374

BL Ashmole 192.I.4, fols. 12r-16v; Ashmole 393, 15th century, fols. 79-80: opening, ‘Carissime (or, Karissime) et Reverendissime, quoniam fide cuiusdam communis utriusque et vobis et mihi valde dilecti amici crebra relatione didici. . . .’<sup>1</sup>

<sup>1</sup>The British Museum catalogue of the Arundel MSS (1834), p. 23, assigns a treatise on conjunctions in eleven chapters in Arundel 88, c. 1484 A.D., fols. 11-15r, to “Johannis Archenden sive Estwode, ut videtur.” But examination shows that the work was composed between 1435 and 1444.

## APPENDIX 2 I

THE THIRTY INTELLIGENCES OF JOHN OF  
RUPESCISSA: LATIN TEXT

From BN 3598, fols. 1r-44r.

- 1r Reverendissime in christo pater et domine domine Guillerme  
sacrosancte romane ecclesie cardinalis titulo quatuor  
coronatorum. . . .  
Modus revelandi fuit iste. Cum anno domini millesimo tricen-  
tesimo quadragesimo quinto multis diebus flerem. . . .
- 1v Intellectus in revelatione patrum et generis antichristi et no-  
minis eius et persone et loci  
Primo intellexi quod de semine frederici imperatoris. . . .
- 3r Intellectus secundus in adventu multorum antichristorum  
Secundo intellexi multos debere fieri antichristos. . . .
- 3v Intellectus tertius in extremis ytallorum et gallicorum et in  
tribulatione eorum  
Tertio intellexi in eodem carcere clare et vidi neapolim. . . .
- 4r Intellectus quartus in multitudine notabilium cladum pre-  
euntium tempus proximi antichristi quarum quedam sunt facte  
quedam adhuc facture  
Quarto intellexi multas clades futuras erunt in Ianuis. . . .
- 4v Intellectus sextus in revelatione secretorum Danielis super  
apertione temporis antichristi et quando consurget ad seculum  
acquirendum<sup>1</sup>  
Sexto intellexi esse futurum ut circa annum domini M.ccc.  
lxvi. . . .
- 5v-6r Intellectus septimus in revelatione adventus unius falsi pape  
et casus malorum ecclesiasticorum a fide et ab hoberdencia  
veri pape et de generatione meretrici apocalipsis capitulo  
xvii<sup>o</sup> describe  
Septimo intellexi sed magis explicito tholoze in carcere. . . .
- 8r Intellectus octavus in revelatione temporis in quo eligitur ad  
imperium antichristus et quando incipiet affligere ecclesiam  
non ut antichristus set ut tyrannus  
Octavo intellexi quod circa tempus introductionis predictae  
scismatis. . . .